
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 18 ноября 2014 г. N 678 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКА ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, 

ЯВЛЯЮЩИХСЯ СОБСТВЕННОСТЬЮ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ И НАХОДЯЩИХСЯ 
В НЕУДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНОМ СОСТОЯНИИ 

 
В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 08.04.2014 N 227 "Об 

утверждении Положения о предоставлении в аренду объектов культурного наследия, являющихся 
собственностью Калужской области и находящихся в неудовлетворительном состоянии" 
Правительство Калужской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить список объектов культурного наследия, являющихся собственностью Калужской 
области и находящихся в неудовлетворительном состоянии, согласно приложению к настоящему 
Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 

Губернатор Калужской области 
А.Д.Артамонов 

 
 
 
 
 

Приложение 
к Постановлению 

Правительства Калужской области 
от 18 ноября 2014 г. N 678 

consultantplus://offline/ref=22092D2A1ED0BE94446ABE6750C020733BBA84D2576E240A856CA0D0DA7EEA69F9FCE1035D2BCC1CBA39F5p6Z3I


 
СПИСОК 

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ 
СОБСТВЕННОСТЬЮ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ И НАХОДЯЩИХСЯ 

В НЕУДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНОМ СОСТОЯНИИ 
 

N 
п/п 

Наименование объекта 
культурного наследия (в 

соответствии с актом органа 
государственной власти о его 

постановке на 
государственную охрану) 

Местонахождение 
объекта культурного 

наследия (в соответствии 
с актом органа 

государственной власти о 
его постановке на 

государственную охрану) 

Наименование объекта 
культурного наследия (в 
соответствии с данными 

государственного кадастра 
недвижимости) 

Местонахождение объекта 
культурного наследия (в 
соответствии с данными 

государственного кадастра 
недвижимости) 

1 Дом Фалеевых (общежитие 
епархиального женского 
училища), XIX в. 

г. Калуга, ул. Никитина, д. 
4 

Двухэтажное кирпичное здание 
терапевтического отделения 
(строение 1) 

г. Калуга, ул. Никитина, д. 4 

2 Флигель городской усадьбы 
Хлюстина, XIX век 

г. Калуга, ул. Никитина, д. 
66 

Объект культурного наследия 
федерального значения - 
аптечный флигель (склад). 
Ансамбль городской усадьбы 
Хлюстина 

г. Калуга, ул. Никитина, д. 66 

3 Усадьба Фалеевых, XVIII - XIX 
вв. 

г. Калуга, ул. Вилонова, д. 
32 

Здание г. Калуга, ул. Вилонова, д. 32 

4 Жилой дом, 1-я треть XIX в. г. Калуга, Театральная ул., 
д. 43 

Здание г. Калуга, Театральная ул., д. 
43/8 

5 Усадьба Прончищевых, кон. 
XVIII - нач. XIX - нач. XX вв. 

Калужская область, 
Ферзиковский район, с. 
Богимово 

Здание хозяйственного корпуса N 
3 

Калужская область, 
Ферзиковский район, с. 
Богимово, строен. 7 

Здание лечебного корпуса N 1 Калужская область, 



Ферзиковский район, с. 
Богимово, строен. 2 

Здание хозяйственного корпуса N 
2 

Калужская область, 
Ферзиковский район, с. 
Богимово, строен. 5 

Здание хозяйственного корпуса N 
1 

Калужская область, 
Ферзиковский район, с. 
Богимово, строен. 4 

 
 
 

 


